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Punkt 38: Godkendelse af dagsordenen

00.01.00-A00-82-23

Beslutning

Fraværende: Andreas Tang-Brock

Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget vedtog,

at godkende dagsordenen.



Punkt 39: Besøg i Skanderborg Svømmehal vedr. igangværende
renoveringsprojekt

04.04.00-P20-1-19

Resume

Kultur-, Sundheds- og Idrætsudvalget besøger Skanderborg Svømmehal i anledning af det igangværende
renoveringsprojekt.

Sagsfremstilling

Skanderborg Svømmehal arbejder med et renoveringsprojekt for svømmehallen, og Skanderborg Kommune har givet en
lånegaranti på samlet 90 mio. kr. Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget besøger svømmehallen til en orientering om projektet
og status på det. Der er udvalgt byggeprojekt efter et "omvendt udbud", og det forventes bygget i 2024-25. Tage Nielsen
og Christina Bottke deltog som udpegede af Byrådet i bedømmelsesudvalget. Det konkrete byggeprojekt er således i sin
vorden, og besøget skal ses som et "før-renovering-besøg", og kan følges af et nyt besøg, når projektet er færdigt. Ved
besøget vil Svømmehallen vise rundt og orientere om det foreståede byggeprojekt.

Aftale om benyttelse

Den nuværende aftale mellem Skanderborg Svømmehal og Skanderborg Kommune er fra august 2010, jf. bilag 1.

Tider til skoler
Skanderborg Kommune har ifølge aftalen svømmehallen til rådighed 40 uger om året i tidsrummet kl. 8-14 – 5 dage om
ugen, svarende til 1200 timer. Følgende skoler benytter Skanderborg svømmehal jf. bilag 2:Skanderborg Svømmehal:
Bjedstrup, Ejer Bavnehøjskolen, Herskind Skole, Knudsøskolen, Morten Børup Skolen, Skovbyskolen, Stjær Skole,
Stilling Skole, Niels Ebbesen Skolen, Virring Skole, Voerladegård Skole, Skolen på Finlandsvej, Skanderborg realskole.

Skanderborg gymnasium og STU benytter desuden også tider i skoletiden fra kl. 8-14, svarende til i alt 5,5 timer om ugen.
Svømmehallen har tilbudt timerne til disse institutioner, da det ikke har været muligt at fylde tiderne fra 8-14 op med
svømning for kommunens grundskoler.

De øvrige skoler benytter svømmesalen på Bakkeskolen, Friluftsbadet ved Låsby, Them svømmehal og svømmehal i
Hammel.

Foreninger i Svømmehallen
Skanderborg Kommune køber 590 timer årligt til godkendte folkeoplysende foreninger. Foreningerne kan derudover selv
købe yderligere timer i svømmehallen, uden yderligere kommunalt tilskud. Det er udelukkende Skanderborg svømmeklub
og TRI 8660, som anvender foreningstiderne i svømmehallen. Den samlede anvendelse af svømmehallen ses i bilag 3,
figur 1.

Skanderborg Svømmeklub har 1109 medlemmer, herunder 50 medlemmer over 25 år. TRI 8660 har 18 medlemmer, alle
over 25 år. Antal medlemmer af i svømmeklubber i Skanderborg i 2022 fremgår af bilag 3, Figur 2. Medlemstætheden i
svømning i Skanderborg Kommune i 2022 var 4,1 %. Medlemstæthed er metodisk set idrætsforeningernes samlede
medlemstal divideret med kommunens folketal. I bilag 3, figur 3 ses en sammenligning af medlemstætheden i svømning
med sammenlignelige kommuner. Den gennemsnitlige medlemstæt i svømning i de 10 ECO-kommuner, vi ofte
sammenlignes med, er 4,7 %. Medlemstætheden er højest i Odder Kommune med 12,5% og lavest i Morsø Kommune
med 1,4%.



Ældresagen benytter svømmehallen en time ugentligt. Desuden er der offentlig åben i svømmehallen 37 timer om ugen.

Emner til besøget

Ud over en generel introduktion til projektet, er svømmehallen blevet bedt om at sætte fokus på, hvilke nye
funktioner/faciliteter svømmehallen opnår med projektet, hvad den forventede tidsplan er samt driftsøkonomien efter
byggeriet.

Økonomi

Kommunegarantien er givet til Ejendomsselskabet Vandvirke ApS, som er et 100 % ejet selskab af S/I Skanderborg
Svømmehal. Lånet er bevilget over 30 år.

Med Budget 2021 bevilgede Byrådet 70,5 mio. kr. i kommunegaranti for en del af lån til med en samlet projektsum på
79,5 mio. kr. excl. moms. Byrådet har efterfølgende forhøjet garantien med 9 mio. kr., fordi det viste sig muligt, at
Kommunekredit kunne give lån til hele projektsummen på 79,5 mio. kr. (Byrådet den 24. marts 2021, pkt. 50). I
forlængelse af udbuddet og det projekt, der blev udvalgt, har Byrådet forhøjet garantien til i alt 90 mio. kr. (Byrådet den
23. august 2023, pkt. 120). Endelig har Byrådet den 30. august 2023 vedtaget, at Skanderborg Svømmehal ikke skal
bidrage til finansiering af p-pladserne ved Thomas Helsteds Vej.

Driftsøkonomi
Driftsbidraget er årligt blevet fremskrevet i henhold til løn- og prisfremskrivningsprocenten. Den samlede tildeling i
Skanderborg Svømmehal i 2024 er 3.464.051 kr., heraf 1.620.500 kr. i grundtildeling, 607.651 kr. til foreningsaktiviteter
og 1.235.900 kr. til skolesvømning.

Det fremgår af budgetaftalen 2021–2024, at driftsbidraget øges med 2 mio. kr. årligt "til øget aktivitet – offentlig
svømning, skolesvømning og foreningssvømning. Det vil fortsat være op til den enkelte skole at beslutte, om man vil
benytte tilbuddet om skolesvømning i Skanderborg. Det øgede driftstilskud skal også dække en genindførelse af træning i
varmt vand som et voksen specialundervisningstilbud. Til at dække udgiften til genindførelse af svømmeundervisningen
reserveres en ramme på 250.000 kr. fra 2024." Den konkrete udmøntning heraf er endnu ikke indarbejdet i aftalen mellem
svømmehallen og kommunen.

Dialog og høring

-

Indstilling

Direktør Asbjørn Friis Grønkær indstiller,

at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning

Fraværende: Andreas Tang-Brock

Ved besøget deltog Søren Abildgaard, Carten Kronborg, Knud Sørensen og Henrik Sparre.

Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget vedtog,



at tage orienteringen til efterretning.

Bilag

Bilag 1 Driftsaftale Skanderborg Svømmehal.pdf

Bilag 2. Skolesvømning sæson 2023-2024.docx

Bilag 3 Skanderborg svømmehal og svømmeklubber i Skanderborg Kommune.docx



Punkt 40: Dialogmøde med foreningerne 2024

18.15.00-G01-4-24

Resume

Med denne sag skal Kultur, Fritids- og Idrætsudvalget indledningsvis drøfte forventninger til mødet med foreningerne den
9. oktober 2024.

Sagsfremstilling

Baggrund

Som et led i implementeringen af kultur-, fritids- og idrætspolitikken besluttede Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget at
invitere foreningerne til et årligt møde. Den 4. oktober 2023 besluttede udvalget at invitere Folkeoplysningsudvalget til, at
det årlige møde med foreningerne afholdes som et samarbejde mellem Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget og
Folkeoplysningsudvalget. Den 10. januar 2024 besluttede udvalget, at mødet skal afholdes den 9. oktober 2024 kl. 17.30-
20.00.

Med dette punkt skal Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget indledningsvis drøfte målgruppe, formål og indhold på mødet.

Drøftelser

Hvem er målgruppen for mødet?

De folkeoplysende foreninger
Aftenskoler
Kontraktholdere på kultur-, fritids- og idrætsområdet
Andre foreninger
Andre aktører.

Hvad er det overordnede formål med mødet?

1. Dialog om implementering af kultur-, fritids- og idrætspolitikken
2. Temabaseret inspirationsmøde
3. Direkte dialog mellem politikere og medlemmer af Folkeoplysningsudvalget og foreninger.

eller kombinationer af ovenstående.

Hvis mødet skal være temabaseret, skal Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget og Folkeoplysningsudvalget drøfte forslag til
temaer.

Hvis mødet skal sætte fokus på den direkte dialog mellem den enkelte politiker/medlem af Folkeoplysningsudvalget, skal
emnerne for dialogen fastlægges, herunder hvordan emner fremkommer.

Skal foreningerne/målgruppen kunne spille ind med emner? Er der behov for, at de enkelte selv kan ”vælge” det tema, de
gerne vil drøfte, eller skal de fastlægges samlet?

Hvad skal mødets indhold bestå af?



Oplæg fra "ekspert"
Oplæg fra lokale foreninger
Politiske oplæg
Gruppedrøftelser mellem foreninger
Gruppedrøftelser mellem foreninger og politikere/medlemmer af Folkeoplysningsudvalget
Andet?

På baggrund af denne indledende drøftelse og tilsvarende drøftelse i Folkeoplysningsudvalget den 2. maj 2024 vil
administrationen udarbejde et forslag til program og indbydelse.

Dialog og høring

-

Indstilling

Chefen for Udvikling, Kultur og Erhverv indstiller,

at sagen drøftes.

Beslutning

Fraværende: Andreas Tang-Brock

Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget vedtog,

at følgende input kan indgå i planlægningen:
en status på implementeringen af kultur-, fritids- og idrætspolitikken
oplæg fra lokal(e) forening(er), der gør nogle ting anderledes
at udvalget lytter til input fra foreningerne, evt. opdelt i "interessegrupper" på mødet
drøfte projekt med at få børn, der ikke umiddelbart selv opsøger foreninger, ind i fællesskaber
formidling af lokale gode eksempler
inddrage foreninger (el. repræsentanter) i planlægningen af foreningsmødet
drøftelse af bedre udnyttelse af faciliteter
formidling af, hvad der er sket de seneste 10 år på kultur-, fritids- og idrætsområdet
bringe foreninger sammen, for at give muligheder for, at de kan finde fælles løsninger (herunder "kloge m2")
evt. ekstern moderator
en opfordring til, at foreningerne (også) repræsenteres på dialogmødet af dem, der har med den daglige
kontakt med medlemmerne (ledere, trænere)
deltagerkredsen udelukkende er foreninger, ikke kontraktholderne, som udvalget mødes med i andre
sammenhæng.



Punkt 41: Forberedelse af temamøde mellem Sundheds- og
Omsorgsudvalget, Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget samt
Folkeoplysningsudvalget

00.00.00-P35-1-24

Resume

Med denne sag forbereder Sundheds- og Omsorgsudvalget, Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget samt
Folkeoplysningsudvalget et fælles temamøde den 12. juni 2024 omkring handlinger, der kan fremme fysisk aktivitet,
fællesskaber og forebyggelse.

Sagsfremstilling

Sundheds- og Omsorgsudvalget har ansvaret for Skanderborg Kommunes tværgående sundhedspolitik, og har i den
sammenhæng arbejdet med handlinger, der kan fremme fysisk aktivitet, fællesskaber og forebyggelse. Dette senest på
Sundheds- og Omsorgsudvalgets møde den 6. februar 2024, hvor udvalget blandt andet fik vedhæftede oplæg med forslag
til konkrete handlinger, der kan fremme fysisk aktivitet og samtidig understøtte fællesskaber og forebyggelse - både på
udvalgets område og med henblik på samarbejde med andre.

Sundheds- og Omsorgsudvalget vedtog på udvalgsmødet den 6. februar,

at der arbejdes videre med de præsenterede forslag til handlinger, der kan fremme fysisk aktivitet, fællesskaber og
forebyggelse, herunder at der er opmærksomhed på,

at bruge naturen i videst muligt omfang, når det giver mening i tilbuddet
de foreningsfrie og brugen af platformen Boblberg
også at søge samarbejde med patientforeninger og interesseorganisationer på psykiatriområdet
brugen af hallerne til lokale tilbud i formiddagstimer, hvor der er ledig tid i hallerne
at skabe rammerne for social aktivitet i forbindelse med blandt andet selvtræning i foreningsfitness
at modgå skævhed i sundhed i videst muligt omfang

at der aftales en fælles drøftelse med Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget og Folkeoplysningsudvalget omkring
generelt samarbejde herunder:

muligheden for at arbejde videre med forslag om afvikling af Lokaldysten i samarbejde med civilsamfundet
muligheden for at udvikle lokale sundhedsagenter fra foreningslivet mhp. at formidle Sundhedsstyrelsens
anbefaling om bevægelse samt kendskab til de kommunale tilbud
muligheden for kulturelle tilbud og kunsttilbud i forhold til bevægelse.

Det fælles temamøde er planlagt til den 12. juni kl. 17.00-18.30.

Til mødet vedhæftes bilagsmateriale, som kan give de tre udvalg et fælles vidensniveau og indblik i de initiativer, der
allerede er i gang på de forskellige udvalgs områder samt anbefalingerne fra Sundhedsstyrelsen om bevægelse. Som bilag
vedhæftes også materiale fra Sundheds- og Omsorgsudvalgets møde den 6. februar 2024. Der vedlægges endvidere et
bilag, der giver viden om Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalgets arbejde med ovenstående forslag til handlinger integreret i
en opdatering på arbejdet med implementering af Kultur-, Fritids- og Idrætspolitikken. I forhold til de fælles
drøftelsespunkter vedlægges endvidere et bilag med eksempler på eksisterende kulturelle tilbud og kunsttilbud i forhold
til bevægelse.

Der lægges op til følgende program og indhold på temamødet den 12. juni:

1. Velkomst, præsentation og introduktion til mødet v. udvalgsformand for Sundheds- og Omsorgsudvalget Jens Szabo -
10 minutter



2. Oplæg fra administrationen i forhold til nuværende indsatser med et tværgående sigte, herunder de tre forslag fra
Sundheds- og Omsorgsudvalget v. chefen for Sundhed, Omsorg og Handicap samt chefen for Udvikling, Kultur og
Erhverv - 15 minutter

3. Kort oplæg fra hver af de tre formænd - 15 minutter

Hvad er udvalgets vigtigste perspektiver i forhold til tværgående indsatser

4. Politisk drøftelse - 40 minutter

Hvad ønsker man at arbejde videre med, og hvordan tænkes det finansieret

5. Opsamling og videre proces v. udvalgsformand for Kultur, Fritids- og Idrætsudvalget Tage Nielsen - 10 minutter.

Dialog og høring

-

Indstilling

Chefen for Sundhed, Omsorg og Handicap og chefen for Udvikling, Kultur og Erhverv indstiller,

at udvalgene kvalificerer forslag til indhold og program for det fælles temamøde den 12. juni 2024.

Beslutning

Fraværende: Andreas Tang-Brock

Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget vedtog,

at tage til efterretning, at mødes udskydes pga sammenfald med Sølundfestivalen. Forberedelsen udskydes
tilsvarende.

Beslutning fra Sundheds- og Omsorgsudvalget, 9. april 2024, pkt. 46:

Sundheds- og Omsorgsudvalget vedtog,

at det fælles temamøde med Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget afvikles som beskrevet, dog således at datoen for
temamødet ændres, herunder at der ses på mulige datoer efter sommerferien samt mulighed for afvikling af mødet
uafhængig af udvalgsmøder.

Bilag

Status på idekatalog til implementering af kultur- fritids- og idrætspolitik (002)

Eksempler på Kulturelle tilbud og kunst tilbud i forhold til bevægelse

Fysisk aktivitet fællesskaber og forebyggelse - oplæg



Punkt 42: Politikkontrol for retningslinjer for anvendelse af lokalt ejede eller
støttede lokaler

18.15.00-P21-1-23

Resume

Med denne sag gives en status på, hvordan kapaciteten af indendørs idrætshaller og sale fordeler sig i forhold til de nye
retningslinjer for anvisning af lokaler i forbindelse med sæsonfordelingen 2024-2025. Retningslinjerne blev vedtaget af
Byrådet den 20. december 2023, jf. bilag 1. Sagen er samtidig et led i udvalgets kontinuerlige arbejde med at se på
faciliteter i et 10 års perspektiv, særlig med fokus på kapacitetsudnyttelse i fritids- og idrætsfaciliteter. Sagen indeholder de
første erfaringer og resultater fra fremmødesensorer.

Sagsfremstilling

Zoneinddeling

I forbindelse med revision af retningslinjer for anvisning af lokaler besluttede Byrådet den 20. december 2023, at
fordelingen af haller og sale foregår i zoner. Fordelingen af de enkelte faciliteter blev drøftet af formandskabet for
Folkeoplysningsudvalget og Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget den 8. november 2023.

Figur 1

Zone 1 Zone 2

Ry

Mølleskolen

Gl. Rye Skole

Bjedstrup Skole

Knudsøskolen

Klank Idrætscenter

Gyvelhøjskolen

Galen

Skovby

Stjær

Herskind Skole og Børnehus

Låsby

Borgernes Hus (Veng)

Zone 3 Zone 4

Hørning

Bakkeskolen

Højboskolen

Sommerbæk

Morten Børup Hallen

Morten Børup Skolen

Niels Ebbesen

Skanderborg Gymnasium

Fælleden

Ejer Bavnehøj

Stilling

Voerladegård

Virring



Kapaciteten i zoner

Kapaciteten for den indendørs idræt i zonerne forstås i denne sag, som antallet af timer til rådighed for foreninger i haller
og sale, sammenholdt med dels folketal i den pågældende zone og dels medlemstal hos de foreninger, som har ansøgt om
lokaler i zonen. Antallet af timer til rådighed, er fastsat på baggrund af retningslinjerne og de timetal, som er til rådighed
for foreningslivet, dvs. hverdage kl. 16-22 samt lørdage kl. 8-13, i alt 35 timer om ugen pr. facilitet.

Da der er forskel på størrelsen af de fysiske rammer, der stilles rådighed, tæller idrætshaller og multihaller over 300 m2 for
1, hvor gymnastiksale og lignede tæller for 0,5 i beregningerne. Det er udelukkende de haller og sale, som fordeles ved
sæsonfordelingen, der er taget med i beregningen. Dvs. lokaler, hvor en enkelt forening anvender lokalet, som
fitnesslokaler, skydeanlæg m.m. tæller ikke med, det samme gælder mindre lokaler under 100 m2. Medlemstal hos
foreninger, som anvender ovenstående lokaler er heller ikke med i beregningerne.

Kapaciteten pr. 100 borgere

I figur 2 ses antallet af timer pr. uge i zonerne pr. 100 borgere i henholdsvis 2023 og forventet i 2033, hvis det nuværende
facilitetsniveau fastholdes. Timeantallet i 2023 varierer fra 1,86 time pr. uge pr. 100 borger i Skanderborg-zonen til 3,28
timer pr. uge i Hørning-zonen. Altså en forskel på 1,42 timer pr. uge til rådighed i zonen pr. 100 borgere.

Figur 2: Antallet af timer pr. uge pr. 100 borgere

Befolkning

i zonerne

Timer pr. 100

borgere i 2023

Timer pr. 100

borgere i 2023

Timer pr. 100

borgere i 2033

2023 2033 Alle faciliteter –

gym. tæller 0,5

Kun idrætshaller (20X40) Alle faciliteter –

Gym. tæller 0,5

Zone 1 Ry 11.737 13.800 2,53 1,19 2,16

Zone 2 Galten/Låsby 17.697 19.465 2,18 1,38 1,98

Zone 3 Hørning 9.081 9.979 3,28 1,93 2,98

Zone 4 Skanderborg 26.334 29.930 1,86 1,20 1,64

Data: Befolkningsprognose 2023

Denne beregning af facilitetsdækningen kan sammenholdes med analysen af fremtidige behov for idrætsfaciliteter, som
blev præsenteret for udvalget i april 2023, bilag 2. I stedet for at beregne kapaciteten i timer, beregnes kapaciteten i bilag 2
fra april 2023 i kvadratmeter pr. borger. Det giver 0,58 kvm. pr. borger i Ry-zonen, 0,60 i Galten/Låsby-zonen, 0,75 i
Hørning-zonen og 0,67 i Skanderborg-zonen. Enkelte faciliteter har skiftet zone, da der i denne analyse er taget
udgangspunkt i, hvordan timerne i praksis fordeles. Det gælder for Virring Skole, som er flyttet fra Hørning-zonen til
Skanderborg-zonen, og Borgernes Hus i Veng, som er flyttet fra Hørning-zonen til Galten/Låsby-zonen.

Beregningerne illustrerer, at der er forskel på at se på facilitetskapaciteten i forhold til timer eller i forhold til
kvadratmeter. I det følgende ses det ligeledes, at der også er forskel på at se på kapaciteten i timer set i forhold
befolkningens størrelse eller kapaciteten i forhold til antallet af medlemmer i foreningerne.



Der er således forskellige måder at opgøre kapacitetsdækningen og facilitetsbehovet på.

Behovet for faciliteter til idræt kan desuden ses både ud fra de eksisterende foreningers og institutioners ønsker og behov,
ud fra borgernes idrætsvaner, ud fra generelle samfundstendenser og andre parametre. Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget
peger i kultur-, fritids- og idrætspolitikken på, at det er vigtigt, at vi har rammer og faciliteter til, at borgerne også kan
udfolde sig uden at være i en formaliseret forening, samt at faciliteter - til lands og til vands - skal invitere flere ud i
naturen til aktiviteter og oplevelser. Både på egen hånd og i foreningsregi.

Det foreslås, at udvalget på et af de kommende møder tager en mere dybdegående drøftelse af fremtidens behov for
faciliteter, set ud fra generelle samfundstendenser.

Kapacitet pr. 20 medlemmer

Foreningernes medlemstal for henholdsvis børn og unge under 18 år og voksne over 18 år er brugt til at beregne
fordelingen af haller og sale til de respektive foreninger. Dog er det udelukkende de medlemmer, som har behov for haller
og sale, der tæller med i beregningen. Der skelnes derudover mellem udendørs idræt, indendørs boldspil og indendørs
bevægelse og motion, som vægtes forskelligt jf. retningslinjerne. Denne vægtning indgår i figur 4, men ikke i figur 3.

Nedenstående figur 3 beskriver antallet af medlemmer i forhold til antallet af timer pr. uge. Dvs. hvor mange timer, der er
til ugentligt til rådighed pr. 20 medlemmer i foreningen, både i forhold til den samlede antal medlemmer og i forhold til
antallet af medlemmer under 18 år.

Den sidste kolonne viser medlemstætheden (foreningerne medlemstal set i forhold til folketallet) i den pågældende zone
for de medlemmer, som anvender haller og sale. Medlemstætheden er højest i Ry med 35 % og Hørning med 34 % og
lavest i Galten/Låsby og Skanderborg. begge med 25 %.

Figur 3: Kapacitet beregnet ud fra medlemstal

Medlemstal

under 18 år

Medlemstal

voksne

Timer pr. 20 medlemmer
(Alle faciliteter -

sale tæller 0,5)

Medlemstæthed

(Foreningernes medlemstal

i forhold til folketal)

Alle medlemmer Medlemmer

Under 18 år

zone
1

Ry 2923 1172 1,45 2,04 35 %

Zone
2

Galten/Låsby 2990 1326 1,78 2,58 24 %

Zone
3

Hørning 2216 871 1,93 2,69 34 %

Zone
4

Skanderborg 4482 1815 1,56 2,19 24 %

Data: foreningernes indberetninger til fritidsportalen



Fordeling i zonerne

Foreningerne, som ønsker at benytte haller og sale har med deadline 15. marts ansøgt om dette. Der afholdes
fordelingsmøder i de 4 zoner i april måned. Fordelingsmøderne afholdes således, at der startes i de zoner, hvor der
kapaciteten er mest presset, og slutter i de zoner, hvor der mindst pres på. Dvs. de første fordelingsmøder er i
Skanderborg- og Ry-zonerne, og de sidste i Hørning- og Galten/Låsby-zonerne. På denne måde kan foreninger, som
ønsker tider i en anden zone deltage i fordelingsmødet i den pågældende zone.

Beregningen af foreningernes muligheder for at få tider i haller og sale tager udgangspunkt i det samlede antal faciliteter i
hele kommunen. Dvs. nogle foreninger vil opleve, at de ikke kan få alle deres timer i deres egen zone og/eller i deres
primære facilitet. Beregningerne tager udgangspunkt i både haller og sale, for at udnytte alle faciliteter, som kan anvendes
til idræt og bevægelse.

Figur 4: Fordeling af timer ved sæsonfordeling 2024-2025

Timer til børn og unge

under 18 år (hverdage

kl. 16-20+lørdag kl. 8-13)

Antal timer til

rådighed i zonen

Beregnede timer

til foreninger ud

fra medlemstal

Diff

Ry 212,5 232,9 -20,4

Galten/Låsby 275 256,5 18,5

Hørning 212,5 202,0 10,5

Skanderborg 350 358,6 -8,6

Øvrige timer

(hverdagen kl. 20-22)

Ry 85 92,2 -7,2

Galten/Låsby 110 110 0

Hørning 85 76,8 8,2

Skanderborg 140 141 -1

Beregningen af timer til den enkelte forening tager udgangspunkt i det samlede antal timer i hele kommunen. Det bevirker,
at der i nogle zoner er flere medlemmer end timer til rådighed i zonen og i andre zoner er overkapacitet. I Galten/Låsby og
Hørning har overkapacitet, i forhold til de 2 øvrige zoner, som har underkapacitet nemlig Skanderborg og Ry, som det
fremgår af figur 5. Den overkapacitet, som findes i Galten/Låsby-zonen findes primært i Låsby og i Borgernes Hus i Veng.

Kapaciteten er ikke et objektivt tal for, hvor mange timer en given gruppe idrætsudøvere bør have. Tallene ovenfor er
udelukkende et udtryk for det samlede antal tider til rådighed om ugen i hele kommunen og samlede antal medlemmer, for
foreninger, som ønsker indendørs faciliteter.

Anvendelse af faciliteterne



Byrådet besluttede den 31. august 2022 at opsætte fremmødesensorer i forhold til kapacitetsudnyttelsen, startende med et
mindre antal haller og sale, udvalgt i områder med byvækst og oplandsområder til byvækst, hvor der ikke allerede er taget
politisk stilling til etablering af nye idrætsfaciliteter. Derudover er udvalgt eksempler på skolehaller, da der også er brug
for at få et klarere billede af brugen heraf. Byrådet specificerede i beslutningen, at der sættes fremmødesensorer op i alle
haller i Ry Hallerne, og også i den store og den lille sal på Mølleskolen i Ry, i salen på Knudsøskolen og i hallen ved Gl.
Rye skole. Sensorene blev opsat primo 2023. Planen var, at der efterfølgende skulle opsættes fremmødesensorer i øvrige
haller, men tekniske vanskeligheder har gjort, at de første erfaringer med brug af data først bliver gjort nu. Der er således
endnu ikke udarbejdet tværgående analyser, men til illustration af brugen kan der nu vises tal for udvalgte uger.

Ry-zonen er jf. ovenfor den eneste zone, hvor fremmødesensorer er opsat i alle faciliteter og dermed den eneste zone, hvor
det er muligt at se på den reelle anvendelse af faciliteterne. I bilag 2 ses anvendelses i alle faciliteter i Ry i uge 5 og uge 8
2024. Af dette ses, at langt de fleste timer mandag–torsdag kl. 16-22 anvendes, bortset fra på Knudsøskolen, som har
mange timer, som hverken er booket eller anvendes i de pågældende uger.

Dialog og høring

-

Indstilling

Chefen for Udvikling, Kultur og Erhverv indstiller,

at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning

Fraværende: Andreas Tang-Brock

Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget vedtog,

at tage orienteringen til efterretning.

Bilag

Bilag 1 Retningslinjer for anvisning af timer i kommunalt ejede eller støttede l

Bilag 2. Oversigt over anvendelse af haller og sale i Ry zonen i uge 5+8 2024



Punkt 43: Drøftelse af forslag til omlægning af bybussen i Skanderborg
Midtby inkl. scenarier for kollektiv trafikbetjening af FLOK

13.05.22-G01-1-23

Resume

Klima-, Miljø- og Planudvalget besluttede den 5. marts 2024, at forslag til ruteomlægning af bybussen i Skanderborg
Midtby, inkl. mulige scenarier for kollektiv trafikbetjening af FLOK, sendes til drøftelse i udvalgene. Eventuelle
bemærkninger indgår i Klima-, Miljø- og Planudvalgets behandling af forslaget den 7. maj 2024.

Sagsfremstilling

Omdannelse af den sydlige del af Adelgade til ensrettet færdsel betyder, at bybussen i Skanderborg ikke længere kan
betjene denne del af Adelgade. Det vil derfor være nødvendigt at omlægge bybussens rute i Skanderborg Midtby. Det
foreslås, at bybussen omlægges til kørsel via Sygehusvej-Vestergade på alle afgange hverdage og weekend.

En omlægning af bybussen forventes at kunne implementeres i 2025, inden anlægsarbejde i Adelgade opstartes.

Bybussens nuværende rute, forslaget til ruteomlægning af bybussen i Skanderborg, samt en oversigt over øvrige busser i
Skanderborg Midtby, fremgår af bilag 1.

Stoppesteder, der med forslaget ikke længere kan betjenes af bybussen, samt forslag til oprettelse af nye stoppesteder ved
Mågevej/Vestergade (ved Morten Børup Skolen), fremgår ligeledes af bilag 1, side 4.

Hvad indebærer forslaget til ruteomlægning af bybussen?

En omlægning til kørsel via Sygehusvej-Vestergade vil medføre forskellige fordele og ulemper for passagererne generelt
og for passagererne på strækningen i Skanderborg Midtby specifikt.

Generelt forventes omlægningen at medføre en smule kortere køretid (ca. et minut pr. tur), som passagerer til/fra bl.a.
Skanderborg Station og Vrold vil have fordel af.

En harmonisering af ruteforløbet med alle ture via samme rute vil være lettere at forstå for passagererne. Man vil undgå
situationer som i dag, hvor passagerer er i tvivl om en bestemt afgang kører via Vestergade eller via Møllegade.

Bybussen vil dække stort set det samme antal indbyggere i en afstand på 250 meter fra stoppesteder i Vestergade i forhold
til den samme afstand fra stoppesteder i Møllegade. Forholdsvis nye byområder som Søtoften og Søbyen vil blive bedre
betjent end i dag. Herudover vil Sølund fra stoppet ’Sølundsvej/Vestergade’ blive betjent af langt flere afgange end i dag.

Forslaget til omlægning af bybussen forventes at medføre forøget gangafstand for passagerer fra de stop, der ikke længere
vil blive betjent af bybussen. Konsekvenser og løsningsmuligheder for stoppestederne fremgår af bilag 1, side 4.



I forbindelse med forslaget oprettes nye stoppesteder på Vestergade nær Mågevej, således at gangafstanden til Morten
Børup Skolen mindskes. Gangafstanden herfra vil være ca. 175 meter til Morten Børup Skolen.

Inden omlægningen af bybussen vil de nuværende stoppesteder på Vestergade blive gennemgået. Hvor det er fysisk
muligt, og hvor der eventuelt kan laves en aftale med grundejer, skal der opsættes læskærme ved stoppestederne.

På Adelgade skal stoppestedet ’Asylgade/Adelgade’ fjernes.

Scenarier for kollektiv trafikbetjening af FLOK

Ud over forslaget til omlægning har Klima-, Miljø- og Planudvalget ønsket at få belyst den kollektive trafikbetjening af
FLOK (Pavillon 5, Sølund), hvortil der er udarbejdet fire scenarier.

Scenarierne fremgår på kort og i en nærmere beskrivelse af bilag 2.

Klima-, Miljø- og Planudvalget skal i den senere behandling af forslaget tage stilling til hvilket af de fire scenarier, der
skal indgå i en omlægning af bybussen i Skanderborg Midtby.

Af de fire beskrevne scenarier anbefaler administrationen scenarie A. Scenarie A giver busforbindelse tættest muligt til
FLOK med kort rejsetid fra Skanderborg Station. I kombination med flexbusafgange samt flextrafik-knudepunkt giver
scenarie A bedst mulig transport for brugerne på ydertidspunkter (tidlig morgen, aften og weekend). Scenariet vil kunne
afholdes inden for nuværende budget og kan implementeres umiddelbart.

Økonomi

Selve forslaget til omlægning af bybussen i Skanderborg forventes ikke at medføre ændringer i rutens driftsøkonomi i
forhold til i dag. Forbedringer på nuværende stoppesteder i Vestergade samt oprettelse af nye stop på Vestergade ved
Mågevej forventes at medføre en anlægsudgift i størrelsesordenen 100.000 kr. til 200.000 kr. Anlægsudgiften forventes at
kunne finansieres inden for nuværende budget til stoppestedsvedligehold.

Kollektiv trafikbetjening af FLOK

I forhold til kollektiv trafikbetjening af FLOK forventes scenarie A at medføre en årlig driftsudgift på ca. 20.000-40.000
kr. samt udgifter til målrettet informationsindsats. Udgifterne vil kunne finansieres inden for nuværende budget til
kollektiv trafik.

Scenarie B forventes at medføre en forøget årlig driftsomkostning på ca. 200.000-250.000 kr./år. Det skal afklares, om
denne driftsudgift kan afholdes inden for nuværende budget til kollektiv trafik. Herudover vil der skulle opsættes
busstoppested og læskærm, med en forventet anlægsudgift på ca. 75.000-100.000 kr. Udgifter til stoppesteder forventes at
kunne afholdes inden for nuværende budget til stoppestedsvedligehold.

Scenarie C forventes at medføre en forøget årlig driftsomkostning på ca. 160.000-200.000 kr./år. Herudover vil der
sandsynligvis skulle anlægges ny busparkering, med en forventet anlægsudgift på ca. 100.000-150.000 kr. Hertil kommer
forventet udgift til busstoppested og læskærm på ca. 75.000-100.000 kr. Det skal afklares, om anlægsudgifterne kan
afholdes inden for nuværende budget til kollektiv trafik.

Scenarie D forventes at medføre en anlægsomkostning på ca. 150.000 kr. til fjernelse, flytning og opsætning af
stoppesteder og læskærme.

Dialog og høring



Forslaget til omlægning af bybussen i Skanderborg Midtby har været fremlagt til kommentering i perioden 14. november
2023 til 22. december 2023 hos Seniorrådet, Ungdomsrådet, Handicap- og Psykiatrirådet, Integrationsrådet,
Midtbynetværket, Morten Børup Skolen, Skanderborg Realskole, Niels Ebbesen Skolen, SCU, UCS10 samt Skanderborg
Gymnasium.

Ved kommenteringsfristens udløb var der indkommet i alt fem høringssvar, - fra Integrationsrådet, Seniorrådet, Handicap-
og Psykiatrirådet, Midtbynetværket samt Skanderborg Gymnasium (Skanderborg Gymnasium havde dog ingen
kommentarer). Der er ikke modtaget kommentarer fra Morten Børup Skolen, Skanderborg Realskole, Niels Ebbesen
Skolen, SCU og UCS10.

I punkt 18 fra Klima-, Miljø- og Planudvalgets møde den 6. februar 2024 er de indkomne høringssvar beskrevet i bilag 5.
De samlede høringssvar, som er modtaget, fremgår af sagens bilag 6.

De indkomne høringssvar omhandler primært en bekymring i forhold til offentlig transport på skæve tidspunkter til/fra
frivillighuset (FLOK) på Sølund, en opmærksomhed på mulighed for nyt stop ved Morten Børup Skolen, tilgængelighed
til/fra Adelgade fra bybussens stop ved Sygehusvej, samt en opmærksomhed på målrettet vejvisning, orientering og
information om busafgange, nærmeste stoppested og stiforbindelser.

De indkomne bemærkninger giver ikke administrationen anledning til at foreslå ændringer i selve forslaget. De indkomne
bemærkninger giver dog anledning til:

At sikre en gennemgang af de nuværende busstoppesteder på Vestergade med henblik på etablering af nyt stop nær
Mågevej ved Morten Børup Skolen (indgår i sagen).
At der kommunikeres aktivt til Integrationsrådet, Seniorrådet og brugerne af FLOK (Pavillon 5) om kollektive
transportmuligheder inkl. mulighed for brug af flextrafik-knudepunkt ved Sølund (indgår i FLOK-scenarie A).
At der sikres opmærksomhed på den generelle tilgængelighed via passage gennem Dagmar Centret i dag og i
fremtiden gennem det kommende projekt ’Kirkegaards Baghave’. Der skal arbejdes målrettet med at gøre
forbindelsen tryg og attraktiv, bl.a. også via vejvisning.
At der sikres målrettet vejvisning og orientering om busafgange i samarbejde med Midtbynetværket. Der skal
ligeledes kigges nærmere på stoppestedsplaceringer på de nuværende to stop på Adelgade Nord.

Indstilling

Chefen for Plan, Teknik og Miljø indstiller,

at forslaget til ruteomlægning af bybussen i Skanderborg Midtby, inkl. mulige scenarier for kollektiv trafikbetjening
af FLOK, drøftes.

Sagen fremsendes til Klima-, Miljø- og Planudvalget.

Beslutning

Fraværende: Andreas Tang-Brock

Slides vist på mødet er vedlagt som bilag.



Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget vedtog

at anbefale scenarie A for en ruteomlægning af bybussen i Skanderborg Midtby, som sammen med flexbus og
flextur vil give en god betjening af FLOK, og udvalget lægger vægt på, at der bliver gjort en god
informationsindsats for brugerne på FLOK om mulighederne for at bruge den kollektive trafik.

Bilag

Bilag 1 - bybussen Skanderborg

Bilag 2 - scenarier for kollektiv trafikbetjening af FLOK

Forslag til omlægning af bybussen inkl FLOK - KFI 10 april 2024.pptx



Punkt 44: Drøftelse af foretræder mv.

00.01.00-A00-58-23

Resume

Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget ønsker en drøftelse af årsplan og prioritering af udvalgets afsatte tid til møder,
herunder hvordan dialog med aktører på området skal foregå. Den konkrete anledning er en henvendelse med ønske om
foretræde.

Sagsfremstilling

Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalgets dialog med aktører på området foregår på en lang række måder:

Udvalget har besluttet at afholde et åbent dialogmøde for alle foreninger en gang om året i samarbejde med
Folkeoplysningsudvalget. Et tilsvarende åbent møde målrettet foreninger på det frivillige sociale område afvikles
forsøgsvist også i juni 2024. I forhold til landsbyer er udvalgets formandskab en del af et møde med repræsentanter for
alle landsbyer hvert andet år.

Udvalget har endvidere valgt at have minimum et årligt fælles møde med Folkeoplysningsudvalget. Kontraktholdere på
området som Kulturskolen, Biblioteket og Museet inviteres ofte til dialog.

Rammen om dialogerne er, at udvalget har tilkendegivet, at der altid skal være noget konkret at drøfte.

Derudover vedtog udvalget i forbindelse med drøftelsen af årsplan 2024 (og tidligere årsplaner), at der skulle indgå besøg
på steder, som har betydning for udvalgets arbejde, eller hvor samarbejdet skal udvikles. Aktuelt er det f.eks. Skanderborg
Svømmehal og Ry Højskole.

På marts-mødet havde udvalget et foretræde fra Ry Sejlklub, ligesom man tidligere har haft foretræde f.eks. fra
mountainbikeklubber. Sådanne foretræder involverer oftest præsentation at et konkret projekt, som man ønsker
kommunens opbakning til.

Udvalget skal drøfte, hvordan anmodninger om foretræde skal håndteres fremover, herunder tage stilling til den konkrete
anmodning om foretræde fra lokalrådet Ejer Bjerge.

Den aktuelle årsplan er vedlagt som bilag.

Dialog og høring

-

Indstilling

Chefen for Udvikling, Kultur og Erhverv indstiller,

at sagen drøftes.



Beslutning

Fraværende: Andreas Tang-Brock

Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget vedtog,

at udvalget i høj grad ser det som sin opgave - jf. sagsfremstilingen - at være i dialog med aktører og interessenter
på området på forskellig vis; faste dialogparter og kontraktholdere, at besøge kulturinstitutioner, foreninger mv.,
invtere til åbne foreningsmøder m.v. - og at modtage foretræder fra foreninger og initiativgruppper, der ønsker at
præsentere et konkret projekt eller drøfte en konkret problemstilling, idet det forudsættes, at der altid ligger en klar
dagsorden for mødet/foretrædet. Udgangspunktet for foretræder er en tidsramme på 20 minutter.

at modtage foretræde fra Lokalrådet Ejer Bjerge på et kommende møde, såfremt der ligger en konkret dagsorden for
foretrædet.

Bilag

Årsplan 2024 Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget



Punkt 45: Budget 2025-2028 - fastlæggelse af proces og forslag til
forandringer

00.30.10-S55-2-24

Resume

Med denne sag skal Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget fastlægge budgetprocessen for udvalgets møder i maj og juni.
Udvalget skal endvidere beslutte, hvilke forslag til forandringer der ønskes udarbejdet til udvalgets videre budgetarbejde
og prioritering.

Sagsfremstilling

Indledende omkring budgetprocessen og udvalgets rolle

Fagudvalgene er politikformulerende og politikkontrollerende inden for deres respektive fagområder. I budgetprocessen
betyder det, at fagudvalgene formulerer konkrete forslag til forandringer på både drift og anlæg, som oversendes til
Byrådets samlede behandling af budgetlægningen.

Forandringsforslagene kan udspringe af:

Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalgets politikkontrol og andre ønsker fra udvalget
input fra borgere via budgetpostkassen (tømmes den 22. april)
koncernledelsens input til udvalgenes budgetarbejde (bilag 2)
notat med beskrivelse af de borgerrettede takster (bilag 3)
forslag om nye projekter og tiltag fra foreninger, råd og nævn på Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalgets område.

Udvalgene skal arbejde med forslag til forandringer på drift og anlæg på møderne i maj og juni. Forslag til forandringer
skal være færdige på junimødet og overdrages til Byrådets budgetstatusmøde i juni 2024. Forslagene skal være prioriteret
af udvalget, når de overdrages til Byrådet, jf. den politiske budgetproces for Budget 2025-2028 (bilag 1).

Udvalget skal på dette møde tilrettelægge budgetprocessen, og her vil følgende punkter indgå:

1. Dialog med interessenter

2. Koncernledelsens input til udvalgenes budgetarbejde

3. Notat med gennemgang af de borgerrettede takster

4. Forslag til forandringer på drift og anlæg

5. Forslag fra foreninger, råd og nævn

6. Andet

1. Dialog med interessenter

I budgetprocessen har udvalget mulighed for at gå i dialog med interessenter. Det kan eksempelvis være råd, nævn,
brugerbestyrelser eller andre interessenter, som er relevante at gå i dialog med i forbindelse med budgetlægningen for
Budget 2025-2028. På udvalgets område er særligt Folkeoplysningsudvalget og Landsbyfællesskabet væsentlige
samlende aktører, som inviteres til at give input.

Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget har endvidere givet foreninger, råd mfl. mulighed for at komme med input inden 1.
april 2024, gennem en direkte henvendelse, hvor der desuden er peget på de mange eksisterende puljer og den



økonomiske situation, jf. også punkt 5 nedenfor.

2. Koncernledelsens input til udvalgenes budgetarbejde

Det fremgår af ”Politisk budgetproces for Budget 2025-2028”, at ”Koncernledelsen udarbejder et fælles input til
udvalgenes budgetarbejde. Koncernledelsens input kan bl.a. indeholde områder, hvor der konkret er identificeret et behov
for en forandring (både vedrørende drift og anlæg). Koncernledelsens input fremsendes til udvalgsmøderne i april,
hvorefter udvalgene tager stilling til, om det er noget, de ønsker at arbejde videre med i budgetprocessen.”
”Koncernledelsens input til udvalgenes budgetarbejde” er vedhæftet som bilag 2. Der er ingen input på Kultur-, Fritids-
og Idrætsudvalgets område, men følgende tværgående input:

Tværgående - drift

De specialiserede områder
Kommunal hygiejneorganisation med fælles hygiejneansvarlig

Udvalget behandler input og beslutter, om der skal udarbejdes forslag til forandringer til Budget 2025-2028 til udvalgets
videre prioritering.

3. Notat med gennemgang af de borgerrettede takster

På baggrund af et politisk ønske er de kommunale takster gennemgået. Formålet med gennemgangen har været at vurdere,
hvilke handlemuligheder der er, hvis man ønsker at ændre taksterne op eller ned.

Gennemgangen har udelukkende omfattet de borgerrettede takster. Det drejer sig om takster for f.eks. pasning i dagtilbud
og SFO, takster på kultur- og fritidsområdet, madservice på ældreområdet mv. For Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget
drejer det sig om følgende takster:

Bødetakster på biblioteket
Kommunale lokaler/haller
Takster på kulturskolen

Udvalget behandler gennemgangen af de borgerrettede takster på eget område og beslutter, om der skal udarbejdes forslag
til forandringer vedrørende taksterne i Budget 2025-2028 til udvalgets videre prioritering.

4. Forslag til forandringer på drift og anlæg

Fagudvalgene er politikformulerende og politikkontrollerende inden for deres respektive fagområder. Udvalgene kan på
den baggrund fremsætte forslag til forandringer på både drift og anlæg.

På anlægsområdet kan der stilles forslag om nye anlæg, som ikke fremgår af det tekniske anlægsbudget, og hvor der
derfor skal udarbejdes nye forandringer. Investeringsoversigten er vedhæftet som bilag 4.
Udvalget har ikke bedt om udarbejdelse af særlige forslag.



5. Forslag fra foreninger, råd og nævn

Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget har besluttet, at foreninger, råd og nævn har mulighed for at sende forslag til nye
projekter og tiltag på udvalgets område. Forslagene vil indgå i den samlede politiske prioritering i forbindelse med
budgetlægningen for Budget 2025-2028. Pr. 1. april 2024 er der kommet følgende forslag, med beløb i parentes uden at
disse for anlæg er fordelt på år og uden samlet budgetbeløb:

Anlæg

Ry Sejlklub - 3,5 mio. kr.
Folkeoplysningsudvalget (Hørning Svømmesal og haller, ikke specificeret)
Klank Svømmehal - 76 mio. kr. samt drift, forskellige finansieringsmodeller
Dagmar Brobisserne - 2,5 mio. kr.

Drift

Walthers Musikcafe, honorarstøtte (årligt tilskud, 53.000 kr.). Bemærk der er besluttet tilskud til og med 2025,
hvorefter det treårige tilskud hertil samt Gnisten, Skanderborg Synger, Ejer Bavnehøj og Skulpturby Galten skal
revurderes.
Skulpturby Galten-Skovby (årligt tilskud, 58.000 kr.) Afsat 40.000 kr. i 2025.
Seniorrådet, afholdelse af seniormesse (årligt tilskud, 110.000 kr.)
Folkeoplysningsudvalget, driftsmidler til rengøring og øget åbningstid i haller (ikke specificeret).
Hotel Democracy, grundlovsfest (75.000 kr. i jubilæumsåret 2025, derefter 50.000 kr. om året).
Di Heslige Slønglers Klup (75.000 kr. til afprøvning af nye tiltag i jubilæumsår 2025. Fra 2026 bortfalder årligt
tilskud på 300.000 kr.)

Sølund Musik Festival (årligt tilskud, 150.000 kr.)

De indkomne forslag er vedlagt som bilag.

6. Andet

Der kan endvidere være andre punkter end de ovennævnte, som er relevante at tage med i budgetprocessen.

Udvalget drøfter og beslutter, om der er andet udover ovenstående udfordringer, der skal prioriteres på maj- og
junimøderne.

Dialog og høring

-

Indstilling

Chefen for Udvikling, Kultur og Erhverv indstiller,

at det fastlægges, hvordan budgetprocessen tilrettelægges på udvalgets møder i maj og juni
at det besluttes, hvilke forslag til forandringer udvalget ønsker udarbejdet til udvalgets videre budgetarbejde og
prioritering.

Beslutning

Fraværende: Andreas Tang-Brock



Ved mødets start blev omdelt forslag fra Stjær Boldklub. Endvidere blev der gjort opmærksom på Byrådets beslutning
(22. jun i 2022) om, at der i budgetlægningen for 2025-28 tages stilling til optionen på en multihal i forbindelse med ny
skole og daginstitution i Ry. Det indgik herefter i sagens behandling.

Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget vedtog,

at de enkelte forandringsforslag til budgettet drøftes i maj og juni med henblik på færdiggørelse på juni-mødet
at der ikke umiddelbart er behov for mere dialog med interessenter om forslag til forandringer på dette tidspunkt
at der ikke ønskes forandringsforslag vedr. takster på udvalgets område

Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget drøftede de indsendte forslag og behov for yderligere afklaring.

Bilag

Bilag 1 Politisk budgetproces for Budget 2025-2028

Bilag 2 Koncernledelsens input til udvalgenes budgetarbejde

Bilag 3 Borgerrettede takster - input til Budget 2025-2028

Bilag 4 Investeringoversigt (2024)2025-2034

Budgetforslag - Sølund Musikfestival

Budgetforslag - 10-årsjubilæum 2025 Di Heslige Slønglers Klup

Budgetforslag Hotel Democrazy

Budgetforslag - Seniorra°det

Budgetforslag - Skulturby Galten

Budgetforslag Walthers

Budgetforslag fra Folkeoplysningsudvalgets

Budgetforslag Ry Sejlsportscenter.pdf

Budgetforslag Klank Svømmehal

Budgetforslag Dagmars Brobisser

Budgetforslag - Stjær Boldklub



Punkt 46: Meddelelser

00.01.00-A00-82-23

Sagsfremstilling

Der orienteres om følgende:

Kulturring Østjylland, kommende arrangement for alle de involverede kulturudvalg, jf. bilag med invitation og
slutevaluering.
KorEvent for voksenkor i Skanderborg Kommune, arrangeret af bl.a. Skanderborg Synger.

Beslutning

Fraværende: Andreas Tang-Brock

Der blev orienteret om følgende:

Kulturring Østjylland, kommende arrangement for alle de involverede kulturudvalg, jf. bilag med invitation og
slutevaluering.
KorEvent for voksenkor i Skanderborg Kommune, arrangeret af bl.a. Skanderborg Synger
Håndtering af forespørsel på at afholde arrangement i Fælledhallen i 2025.

Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget vedtog,

at tage orienteringen til efterretning.

Bilag

Invitation- Kulturaftale 2025-2028.pdf

Slutevaluering for Kulturaftalen Kulturring Østjylland 21-24 til heidi.docx



Punkt 47: Evt.

00.01.00-A00-82-23

Beslutning

Fraværende: Andreas Tang-Brock

Der var ingen emner under evt.



Punkt 48: Underskriftsark; Godkendelse af beslutningsprotokol

00.01.00-A00-82-23

Sagsfremstilling

Beslutningsprotokollen føres under møderne, og det forudsættes, at beslutningerne afstemmes undervejs i mødet - det kan
f.eks. ske ved oplæsning af det protokollerede.

Beslutningsprotokollen godkendes og underskrives ved afslutning af mødet af de tilstedeværende udvalgsmedlemmer. Det
sker digitalt ved at anvende knappen "godkendelse" øverst til venstre i First Agenda.

Bemærk, at godkendelse ikke kan fortrydes.

Beslutning

Fraværende: Andreas Tang-Brock

Udvalgsmedlemmerne underskrev protokollen digitalt på mødet.
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